
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.196 del Reg. Data 08-09-020 

 

 

Oggetto: PROROGA TECNICA AFFIDAMENTO PULIZIA CIMITERI COMU= 

NALI FINO AL 30.10.2020 - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   otto del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la determinazione dell’Area Tecnica Lavori pubblici e 

urbanistica n. 142 del 2016 con la quale si affidava, in seguito a gara, il servizio di pulizia 

e manutenzione ordinaria dei cimiteri Comunali, fino a settembre 2019 compreso,  alle 

seguenti ditte : 

1. Cimitero di Fiolce per n.80 ore mensili Ditta Edilprimavera di Campugiani 

Rodolfo e c. snc ribasso 25% (venticinque per cento); 

2. Cimitero di Colle per n.32 ore mensili Azienda Bartolini Manuela ribasso 25% 

(venticinque per cento); 

3. Cimiteri di Cerreto, San Costanzo e Morico (servizio accorpato) per n.12 ore 

mensili cadauno ed un totale di ore 36 Azienda Guglielmi Massimo ribasso 35% 

(trentacinque per cento). 

 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n.43 del 28.6.2016, 

esecutiva ai seni di legge, con la quale è stato approvato il Capitolato d’Oneri  relativo al 

servizio di cui sopra , in particolare nell’art.2 dove veniva previsto che nelle more dello 

svolgimento della nuova gara di appalto per il nuovo triennio la ditta deve garantire la 

prosecuzione del servizio per il periodo strettamente  necessario e comunque non 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 196 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

superiore a n. 6 mesi dalla scadenza del termine di presta del servizio agli stessi prezzi 

patti e condizioni, ovvero sino a marzo 2020 compreso; 

Visto che durante la predisposizione degli atti necessari all’espletamento della 

nuova gara per l’affidamento del predetto servizio per ulteriori anni 3, è scoppiata 

l’emergenza sanitaria da Covid-19 la quale ha bloccato tutti i termini relativi a nuovi 

affidamenti; 

Vista e richiamata la nota del Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica del 

30.04.2020, con oggetto: “emergenza corona virus  - proroga dei termini del servizio di 

pulizia e manutenzione cimiteri rurali affidato con determinazione  Area Tecnica n. 

142/2016 e richiesta di prosecuzione del servizio fino a nuova comunicazione”, con la 

quale si autorizzava le ditte interessate al proseguimento del servizio, agli stessi patti e 

condizioni, fino a nuova comunicazione, o espletamento della nuova procedura di gara; 

Considerato che alla data odierna, anche a causa del protrarsi dell’emergenza 

sanitaria da Covid-19, non è stato ancora possibile indire la gara relativa all’affidamento 

del servizio di pulizia cimiteri per il successivo triennio, si ritiene opportuno 

ufficializzare una proroga tecnica del servizio di pulizia e manutenzione, agli stessi patti e 

condizioni, almeno fino al 30.10.2020; 

Precisato che, l’importo mensile dell’intero servizio, suddiviso come sopra 

riportato, è pari ad euro 1.572,34; 

Considerato che il periodo di proroga di mesi 7, ovvero dal 1 aprile 2020 al 

30.10.2020, comporta una spesa complessiva di euro 11.006,38 iva compresa, 

imputabile al capitolo 1416 art.1 del bilancio previsione anno 2020, dove è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI PROROGARE , il  servizio di pulizia e manutenzione dei cimiteri rurali 

affidato con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 142/2016 alle 

seguenti ditte: 

4. Cimitero di Fiolce per n.80 ore mensili Ditta Edilprimavera di Campugiani 

Rodolfo e c. snc, per un importo mensile di euro 720,00; 

5. Cimitero di Colle per n.32 ore mensili Azienda Bartolini Manuela, per un importo 

mensile di euro 288,00; 

6. Cimiteri di Cerreto, San Costanzo e Morico (servizio accorpato) alla ditta  

Azienda Guglielmi Massimo, per un importo 280,80 

7. DI PRECISARE che per effetto di tale proroga, agli stessi patti e condizioni, il costo 

mensile del servizio viene ad essere definito in € 1.572,34,  

8. DI DARE ATTO che la proroga tecnica viene stabilita per mesi 7 cui la spesa 

complessiva prevista è pari ad euro 11.006,38  da imputare al Cap. 1416 art.1 del 

bilancio previsione anno 2020; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 196 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-09-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 11-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 11-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


